令和元年 12 月６日

関 係 各 位

北部高等学校長

文部科学大臣表彰について（御礼）

謹 啓  師走の候

 日頃より、本校の教育に多大なるご理解とご協力を賜っておりますことに

心から感謝申し上げます。

さて、この度、お陰をもちまして、長野県北部高等学校はキャリア教育優良

学校として、文部科学大臣表彰の栄誉を賜ることになりました。

皆様に、ご報告とともに心より御礼申し上げます。

 本校で２０年以上続いている体験型キャリア教育「地域授業」は、地域をフィ

ールドワークの教室とし、地域に働く人々の経験や知恵、生き甲斐に触れさせて

いただきながら活動します。この学習は、生徒が、自らの生き方を考えて進路選

択に活かしたり、地域に愛着をもち、社会のために考え行動できる主権者意識を

深めたりすることにとても役立っています。

本活動を充実させるために、県教育委員会、飯綱町・信濃町、同窓会、ＰＴＡ、

地域の教育機関等の皆様から、温かくありがたいご指導とご支援を賜っており、

講師の皆様からは、地域の産業・文化・自然・歴史・教育・福祉・サービス等、

様々な分野について、熱心なご指導を賜り貴重な体験的学習の機会をいただい

ております。

 この度の表彰は、偏に、これまで長い間賜って参りました皆様の愛情溢れる

ご支援やご協力の賜物であります。

 生徒・職員一同、この度の表彰を励みとして、皆様への感謝の心を忘れずに、

より一層、キャリア教育の充実に力を尽くして参ります。

皆様には、どうぞ引き続き変わらぬご指導ご支援を賜りますようお願い申し

上げます。

敬 具

北 部 高 等 学 校

〒389-1206  上水内郡飯綱町普光寺 156

校長  白 鳥   勲

TEL   026-253-2030 （代表）

FAX   026-253-1025

Email： hokubu-hs@pref.nagano.lg.jp